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	Data/Date:
	13.12.2022

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Defrim Kafexhiu

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e hartimin e Projekt-Planit për Transparencë Komunale 2023-2027- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi punues


 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 13.10.2022, kryetari i komunës, Smajl Latifi ka formuar grupin punues për hartimin e Projekt-Planit për Transparencë Komunale 2023-2027. 
-Grupi punues është në këtë përbërje: Blerta Gashi, kryesuese; Qemajl Krasniqi, anëtar; Skender Hamza, anëtar; Dafina Gashi, anëtare; Mirsad Shala, anëtar; Senad Mullavda, anëtar; Ekrem Bytyqi, anëtar; Petrit Haxhijaha, anëtar; Përfaqësuese nga SHL “Kosova”.

Takimet

-Me 21.10.2022, është mbajtur takimi i parë i grupit punues i udhëhequr nga kryesuesja e grupit, Blerta Gashi dhe në pjesëmarrje të të gjithë anëtarëve tjerë. U prezantua Plani i cili veç përmes MAPL, Asociacionit dhe kolegjiumit të zyrtarëve të informimit ishte punuar në disa punëtori ku i ishte dhënë forma finale.








KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 02.11.2022.


Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/plane-konsultime-publike/ 
Njoftimi për konsultim publik: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Plani-i-Transparences.pdf 
Në Platformën e Konsultimeve Publike  https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41592
 
Publikimi në facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid02AVGLnkhTKGFGNcR9AaxuV1Q2r562WmTxmmehakvy2W8D6xLPYmpRAsFuph3EiThal 







KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 16.11.2022 mbahet konsultimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm kanë qenë zyrtarë komunal, kryetarët e këshillave të fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e konsultimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid0pm53iAhax22MA1YZCYSNVT9Utrr4WfU19rhoz2V21xbZSrfRV2gkLWyzSwrhGWPRl 
Në ueb faqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/200049286-2/ 
Konsultimi publik filloi në orën 10:00.
Konsultimin e shpalli të hapur Blerta Gashi-Zyrtare për Informim



	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Nuk pati asnjë koment
	


	2. 
	


	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	



Komentet – Janë dhënë gjithsej 0 komente 
	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Projekt-Plani për Transparencë Komunale 2023-2027
	Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit
	F       M     T
[bookmark: _GoBack]0       7       7

	Salla e Kuvendit
	0 komente

	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Plani-i-Transparences.pdf  


2.https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid0pm53iAhax22MA1YZCYSNVT9Utrr4WfU19rhoz2V21xbZSrfRV2gkLWyzSwrhGWPRl  

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-VEPRIMIT-PER-TRANSPARENCE-KOMUNALE-2023-2027.pdf  



Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Vendimi për caktimin e grupit punues për hartimin e planit
2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
3. Listat e nënshkrimeve të anëtarëve në takimet e mbajtura
4. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
5. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik

Blerta Gashi
Zyrtare për Informim 
Zyrtare për menaxhimin e Platformës për Konsultime Publike

_______________
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